

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی عنوان کرد

محدودسازی رشته‌های تجربی و انسانی



پورحسین ♦ مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی با بیان اینکه رویکرد آموزش و پرورش در حوزه مدارس غیردولتی حمایت، نظارت و هدایت است، گفت: شورای هماهنگی مؤسسان مدارس غیردولتی بازوی فکری و اجرایی توسعه صحیح مدارس غیردولتی هستند.

علیرضا کاظمی در مجمع عمومی شورای هماهنگی مؤسسان مدارس و مراکز غیر دولتی خراسان رضوی با اشاره به اینکه متولیان امر تعلیم و تربیت دلسوزانه در راستای آموزش سرمایه‌گذاری می‌کنند، گفت: در حوزه مدارس غیردولتی سیاست دولت، مجلس و وزارتخانه در این بهره از زمان شفاف‌تر و روشن‌تر شده است.

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی شورای مؤسسان مدارس غیردولتی را بازوی فکری و اجرایی ارزشمند برای توسعه مدارس غیردولتی دانست و خاطرنشان کرد: شورای هماهنگی مؤسسان مدارس و مراکز غیردولتی به عنوان اتاق فکر اقدام به فعالیت‌های تسهیل دهنده کنند.

کاظمی در خصوص توسعه هنرستان‌های غیردولتی گفت: بهتر است تمهیدات لازم برای پشتیبانی معنوی و مادی مؤسسان مدارس غیردولتی داشته باشیم و در این راستا تعامل ارزشمندی با بانک ها ایجاد کرده و از ظرفیت‌های درونی آموزش وپرورش بهره بگیریم.

وی با بیان اینکه محدود سازی رشته‌های متوسطه نظری بویژه تجربی و انسانی در دستور کار قرار دارد، افزود: در نظر داریم به منظور افزایش کارایی، سیاست‌های کلان را اعلام و مباحث اجرایی را به خود شهرستان ها واگذار کنیم.

اعلام برگزیدگان نخستین کنگره شعر استانی «روح الله»

جلیل فخرایی: همزمان با ایام الله ۱۵ خرداد و سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی(ره) کنگره شعر استانی «روح الله» در مشهد برگزار شد و شناخت.

در حاشیه آیین اختتامیه این مراسم دبیر کنگره شعر استانی «روح الله» گفت: با وجود اینکه کنگره در سطح استان خراسان رضوی برگزار شد اما از طرف شاعران خارج از مشهد و خراسان هم مورد استقبال قرار گرفت.

احمد حیدری اظهار داشت: در این کنگره شاهد همکاری کانون بصیرت، مجمع اصحاب الحسین و کانون فرهنگی انوارالفلکین بودیم.

گفتنی است در کنگره شعر استانی «روح الله» مسعود یوسف پور رتبه اول، هاشم رضاده رتبه دوم و محمد صادق بخشی رتبه سوم را کسب کردند.

برپایی یادواره شهدای اطلاعات خراسان در مشهد

اکبری: مدیر روابط عمومی و تبلیغات قرارگاه منطقه ثامن الائمه سپاه گفت: یادواره شهدای اطلاعات استان‌های خراسان رضوی، شمالی و جنوبی برپا می‌شود.

سرهنگ سیدرضا حسینی در گفت و گو با خبرنگار ما اظهار داشت: این یادواره با حضور جمعی از مسئولان و خانواده معزز شهدا، نیمه تیرماه سال جاری در حسینیه امام خمینی(ره) مشهد برگزار می‌شود.

وی قدرانی و تکریم خانواده شهدای اطلاعات و پاسداشت فرهنگ شهادت را از جمله اهداف برپایی این یادواره عنوان کرد.

صدا و سیمای خراسان رضوی پرچمدار مناسک سازی

قدس: مدیر کل صدا و سیمای خراسان رضوی در بازدید از ویژه برنامه سفرهای مهدلی رسانه ملی و استانی را پرچمدار مناسک سازی عنوان کرد.

نصربور با بیان اینکه حضور شبکه خراسان رضوی در بین شبکه‌های سراسری بسیار پر رنگ‌تر شده است، تصریح کرد: ما هر شب برنامه سحری ترتیل قرآن از شبکه یک و برنامه‌های سحر خوانی و مناجات خوانی را از حرم مطهر رضوی برای شبکه دو پخش می‌کنیم.

خبر و آموزش

سعید تریبیزی

قدس: هدر رفت ۴۰ میلیون لیتر آب شرب در مشهد **نیش و نوش:** مدیون هستین اگه فکر کنین مسئولین مقصرن، همش تقصیر شهروندانه!

قدس: وقتی تعویض روغنی و خرازی «حلیم یز» می‌شوند **نیش و نوش:** اتفاقا حلیم با طعم روغن موتور و نخ سوزن یک مزه دیدگه‌ای داره!

قدس: تب کریمه کنگو در خراسان رضوی تحت کنترل است **نیش و نوش:** یعنی افراد کاملاً کنترل شده مبتلا میشن و کنترل نده هم فوت میکن!

قدس: شناسایی دومین باغچه خشاخن در مشهد **نیش و نوش:** آخه بازارای مشهد خرابه و دیگه باغچه زعفرون جواب نمیده و باید به فکر محصولات جایگزین بود!

قدس: اورژانس اجتماعی در ۱۱ شهرستان خراسان رضوی دایر می‌شود

نیش و نوش: نصف وقت اپراتورهای اورژانس ۱۱۵ تو این ۱۱ شهرستان صرف این میشه که به تماس گیرنده‌ها بگن «ما اورژانس اجتماعی نیستیم»!

قدس: تکدیگری در مشهد به یک صنعت درآمدزا تبدیل شده است

نیش و نوش: باید دید سود این صنعت درآمدزا تو جیب کیا میره که جلوش رو نمی‌گیرن!

گفت وگو با «محمد نیازی» کارگردان تئاتر «رازروزیه»

تئاتر نیازمند فرهنگ سازی است

سرور هادیان ♦ محمد نیازی، کارشناس حسابداری وکارگردان و آهنگساز تئاتر است. او متولد ۱۳۷۰ درمشهد است و هنر را با کار موسیقی و تئاتر در دبیرستان شروع کرد و پس از آن با ورود به دانشگاه به صورت تجربی و سپس به صورت جدی وارد دنیای حرفه‌ای تئاتر شد.

او که کارگردانی نمایش‌های موزیکال آرایشگر، بنیم خانه فونیکس، ماجرای گالاپاگوس، اپرای رستم و اسفندیار و... آهنگسازی نمایش‌های هملت به روایت دیگران، اتللو به روایت بخشی، تاریکی و... را در کارنامه هنری حرفه‌ای خود دارد، بارها در جشنواره ملی و بین المللی درخشیده است. این روزها او با نمایش آیینی «رازروزیه» درشب‌های ماه مبارک در فضای تئاترمشهد حضور دارد.

♦ روایت مکاشفهای از سلمان فارسی

محمد نیازی درگفت وگو با قدس در این خصوص می‌گوید: این نمایش به نوسندگی آرش خیرآبادی و کارگردانی منن و ویژه شب‌های ماه مبارک رمضان در مشهد روی صحنه است.

این هنرمند جوان موفق شهرمان می‌افزاید:این نمایش روایت از مکاشفه سلمان فارسی است. او یکی ازشخصیت‌های صدر اسلام است که ایرانی و از یاران پیامبر(ص) بوده است و این در حالی است که سلمان پارسی پنج بار دین خودش را عوض کرده است و برای رسیدن به این حقیقت جویی در فضای مکاشفهای داستان درمقطع شب قبل از جنگ خندق

روایت می‌شود که سلمان برای دوستاش این موضوع راتعریف می‌کند.

وی اظهار می‌دارد: همچنین دراین نمایش ملاقات سلمان را با پیامبران قبلی داریم که به حالت انتزاعی این دیدارها روایت می‌شود.

♦ تصویر سازی فضایی انتزاعی

نیازی با اشاره به شیوه اجرایی که در نمایش‌های

قبلی او نیز دیده می‌شود، تصریح می‌کند: نمایش‌های من برپایه موزیکال بودن است در این نمایش به دلیل فضای نوع کار و ایام ماه مبارک ادامه همان شیوه اجرایی است اما به گونه‌ای دیگردر واقع در قالب فرم و موسیقی و حرکت است و سعی کردیم این فضای انتزاعی را تصویرسازی کنیم.

نیازی با توجه به اینکه از اجرای این نمایش

سه اجرا می‌گذرد، می‌گوید: خوشبختانه باتوجه به آن که هنوز اجرای شب‌های نخست را طی می‌کنیم اما استقبال مردم بسیار خوب است و از باز خورد مخاطبان برای هرچه بهتر اجرا شدن در شب‌های بعد بهره می‌بریم.

♦ حضور بیش از ۸۰۰ نفر در هر اجرا

وی اذعان می‌دارد:هرشب بیش از ۸۰۰ تماشاگر به این سالن می‌آیند که امیدواریم در شب‌های آینده مخاطبان بیشتری این نمایش را ببینند. او با بیان اینس که این نمایش برای مخاطب عام برنامه ریزی، تمرین و اجرا می‌شود، اظهار می‌دارد: شروع اینس کار به سفارش سازمان فرهنگی – تفریحی شهرداری بود که در ماه مبارک رمضان نمایشی متناسب با این ایام تولید شود.

♦ تلاش برای جذب مخاطب عام

وی می‌افزاید: مخاطب ما اگرچه مخاطب عام است

اما همه تلاش مان را کردیم تا اجرا به گونه‌ای باشد که مخاطب را بتوانیم جذب کنیم.

وی تصریح می‌کنند: با آرش خیرآبادی

صحبت کردم، نگارش متن و سرودن اشعار

آن آغاز شد و اگرچه دغدغه من همیشه تئاتر

موزیکال بوده است. تئاتری که در شهرمان

قبل کار نشده بود و در ایران هم به ندرت با

این سبک تئاتر اجرا شده است.

این هنرمند جوان تصریح می‌کند: این



نمایش در سالن شهدای راه آهن واقع در بلوار شهید کامیاب، درحال اجراست که سالن ورزشی است و همه تلاش مان را کردیم که طراحی صحنه و بازی‌ها به گونه‌ای باشد که همه مخاطبان در هر گوشه سالن بتوانند نمایش را ببینند و با آن ارتباط برقرار کنند.

وی می‌افزاید: این یک نمایش مذهبی و آیینی است و از جنس کارهای قبلی من نیست و متفاوت است اما یک کار ایرانی و مذهبی است که برای من تجربه بسیار ارزشمندی است.

وی تأکید می‌کند: خوشبختانه در شهرمان تئاتر مخاطب خاص خود را دارد و با برنامه ریزی مسئولان می‌توان مخاطبان عام را نیز با تئاتر آشنا کرد و جریان سازی برای تماشای تئاتردر مشهد را ایجاد و آن رافرهنگ سازی کنیم.

♦ کار کرد تئاتر در ایام ماه مبارک رمضان

وی خاطرنشان می‌کند: در مناسبت‌های مختلف مانند ایام ماه مبارک رمضان،کارکرد تئاتر می‌تواند از بیلبورد و بنر به مراتب

اخبار

khorasanemrooz@yahoo.com کانال تلگرام: quds95

خبر

حضور قاریان بین‌المللی در نمایشگاه

قرآن و عترت مشهد



قدس: معاون قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی گفت: مشهد دارای ۶۰ قاری بین المللی است و تلاش شده با هماهنگی‌های انجام شده بسیاری از آن ها در این نمایشگاه حضور یابند.

حجت الاسلام محمد تقی کاظمی نسب افزود: هر شب بعد از افطار محفل انس با قرآن کریم با حضور گسترده مردم در نمایشگاه بین المللی قرآن و عترت مشهد برگزار می‌شود.

وی با بیان اینکه جلسات مختلف قرآن در نمایشگاه امسال از رویکردهایی است که به صورت ویژه دنبال می‌شود، خاطر نشان کرد: هر شب یکی از جلسات قرآن فعال در سطح شهر در نمایشگاه بین المللی قرآن و عترت دایر می‌شود.

وی اظهار کرد: در جلسات قرآنی که در نمایشگاه بین المللی قرآن و عترت برگزار می‌شود قاریان برجسته ملی و استانی شرکت کرده و به تلاوت آیات وحی می‌پردازند.

کاظمی نسب خاطر نشان کرد: هم اکنون در مشهد ۱۳۰۰ فعال قرآنی بیمه شده‌اند و بر همین اساس این کلاسهر به عنوان قطب قرآنی شناخته می‌شود.

نیشابور میزبان سوگواره آیینی رمضان

نیشابور – خبرنگار قدس: با حضور تعزیه خوانان و مرثیه خوانان مطرح، سوگواره آیینی رمضان در اماکن مذهبی و بوستان‌های نیشابور برگزار می‌شود.

مسئول هنری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان اظهار داشت: نیشابور دارای گروه‌های مطرح تعزیه خوان کشوری و یکی از شهرهایی است که در کشور هنر تعزیه خوانی در آن قدمت فراوانی دارد. غلامرضا سلامتی گفت: سوگواره آیینی رمضان نیشابور تا ۲۸ خرداد هر شب پس از افطار از ساعت ۲۱ در محل گنبد سبز، هیئت فدائیان ابوالفضل، بی بی شیطله، مسجدالنبی و مسجد موسی بن جعفر اجرا می‌شود.

سلامتی یادآورشد: تعزیه خوانان و مرثیه خوانان مطرح به سرپرستی مهدی نجفی ودبیری محمد صابرنیانست به اجرای تعزیه ها اقدام می‌کنند و با هنرنمایی هنرمندان برتر این هنر آیینی، به اجرای برنامه خواهند پرداخت.

امام جمعه نیشابور:

حذف لجاجت موجب آرامش

جامعه‌می‌شود

نیشابور – خبرنگار قدس: در زندگی‌های مردم لجاجت سبب از هم گسیختگی بویژه زوج‌های جوان می‌شود، این لجاجت ها باید از جامعه حذف شود تا آرامش در جامعه حکمفرما شود. امام جمعه نیشابور در نشست بصیرتی ناحیه مقاومت بسیج شهرستان اظهار داشت: انسان خدایی را که نبیند، عبادت نمی‌کند و خدا را باید با چشم دل و جان ببیند، همان گونه که عقل کسی دیده نمی‌شود.

حجت الاسلام والمسلمین سید قاسم یعقوبی گفت: عقل، علم، اخلاق، روح و... دیده نمی‌شود، ولی همه به این مسائل با استفاده از آثار آن استدلال و وجود آن را اثبات می‌کنند. وی خاطرنشان کرد: خداوند متعال نیز با آثارش دیده می‌شود و در همه ذرات عالم، علم، نظم، قدرت و حکمت وجود دارد، همه این نشانه‌ها در همه عالم هست، پس خدا همه جا هست.

ورزش خراسان

احداث پیست تخصصی

دوچرخه سواری در «خرو»



خرو – خبرنگار قدس: داور بین المللی فدراسیون جهانی دوچرخه سواری گفت: برای نخستین بار در کشور پیست تخصصی bmx در رشته دوچرخه سواری در شهر خرو احداث می‌شود.

مجید ناصری افزود: دوچرخه سواری دارای رشته‌های متعددی است که رشته bmx یکی از آن‌هاست و به عنوان زیربنای دوچرخه سواری در تمام رشته‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است.

وی گفت: این رشته دارای چندین امتیاز می‌باشد، نخست اینکه از سنین خردسالی می‌توان به آن پرداخت و همچنین دوچرخه سواران می‌توانند قابلیت‌های فراوانی را در این رشته کسب کنند و یکی از ورزش‌های ایمن و کم هزینه است ناصری خاطر نشان کرد: در نقاط دیگر کشور هم پیگیر احداث این پیست بوده‌اند که متأسفانه هنوز به نتیجه نرسیده و شهرداری خرو در این خصوص پیشقدم شده که امیدواریم پس از کلتگ زنی ظرف مدت یک ماه این پیست به بهره برداری برسد که آن را به عنوان الگو به کشور معرفی کنیم.

مصطفی قلمیاری شهردار خرو هم گفت: وجود شرایط طبیعی و جذابیت‌های خرو موجب شده حدود یک ماه قبل مسابقات کشوری دوچرخه سواری در رشته کوهستان در این منطقه برگزار شود که با استقبال فراوان شرکت کنندگان همراه بود و شورای اسلامی و شهرداری خرو آمادگی دارد در زمینه ورزشی در تمام رشته ها با مسئولان هیئت‌های ورزشی همکاری کند.

توسط جمعی از استادان انجمن خوشنویسی

مشهد و تهران انجام می شود

کتابت قرآن کریم در نمایشگاه قرآن مشهد

قدس: مسئول غرفه انجمن خوشنویسان مشهد در برگزاری کارگاه زنده کتابت قرآن کریم توسط جمعی از استادان انجمن خوشنویسی مشهد و تهران با موضوع ماه رمضان و آیاتی از قرآن خبر داد.

حسین قائمی، مسئول غرفه انجمن خوشنویسان مشهد در دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن و عترت مشهد، افزود: به منظور ترویج فرهنگ خوشنویسی در جوانان، آثار کتابت شده به مردم اهدا خواهد شدوی با اشاره به فعالیت این غرفه، اظهار کرد: امسال ۱۵ خوشنویس تراز اول مشهد و تهران و دارالکتب قرآن کریم، از ۱۴ خرداد، همزمان با مراسم افتتاحیه نمایشگاه به کتابت آیاتی از قرآن و ماه مبارک رمضان با خط ثلث، نسخ، نستعلیق و شکسته می‌پردازند.

هنرمند خوشنویس مشه‌دی:

صافی دل خوشنویس سبب دلنشینی خط او می‌شود

فارس: هنرمند خوشنویس مشه‌دی در قالب نقاشی-خط، در غرفه آفرینش‌های هنری آستان قدس در نمایشگاه قرآن حضور یافت و گفت: صافی دل خوشنویس سبب دلنشینی خط او می‌شود.

محمد علی فراستنی نقاشی-خط را هنری متعالی و قدسی توصیف کرد و گفت: همانند پیشینیان معتقدم که صفای خط هنرمند از صفای دل اوست. پاکي و آرامی دل، نقاشی-خط را دلنشین می‌کند. همواره تلاشم بر این است که با وضو و حالی معنوی، قلم به دست بگیرم.

وی استمداد از خداوند را شاه‌کلید موفقیت در هنر خوشنویسی و نقاشی-خط دانست و به جوانانی که بنغازی قدم در این راه گذاشته‌اند، پیشنهاد کرد: تنها با حال خوش و معنوی، می‌توان دست به قلم برد.

نرخ طلا و سکه	قیمت در سطح شهر
هر گرم طلای ۱۸ عیار	(تومان)
۱۱۵/۶۰۰	
سکه تمام طرح جدید	۱/۲۱۰/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۱۷۵/۰۰۰
نیم سکه	۶۳۰/۰۰۰
ربع سکه	۳۵۵/۰۰۰
دلار	۳۷۴۰

خبر

عضو کمیسیون امنیت ملی

در گفت و گو با قدس عنوان کرد

■ **مشکلات مزرهای خراسان رضوی باید در کمیسیون های مختلف حل و فصل شود**



هادی زهرایی: شاید طی یک سال گذشته گزارش‌های روزنامه قدس را در خصوص رخدادهای مریز در مزرهای استان از جمله مسدود شدن مرز باجگیران توسط تر کمستان، افزایش خواب کامیون‌ها در مرز لطف‌آباد و سرخس خوانده و شنیده باشید و در چند روز گذشته شاهد افزایش زمان توقف کامیون‌ها در مرز دوغان‌ور در مرز افغانستان بودیم. خبرنگار ما برای پیگیری موضوع به سراغ عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی رفته و گفت‌وگویی انجام داده است.

هادی شوشتری نماینده مردم قوچان و فایز در مجلس شورای اسلامی در این باره به قدس گفت: به صورت کلی در روابط دو جانبه بین کشور ما با ترکمنستان و افغانستان، شاهد این ناهماهنگی‌ها هستیم که با مذاکره طرفین و پیگیری‌های وزارت خارجه و وزارت راه و شهرسازی، گاهی این مذاکرات منته به نتیجه می‌شود و این مشکلات حل می‌شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در آستانه تشکیل دولت دوازدهم و با مشخص شدن گزینه‌های پیشنهادی رئیس جمهور برای روابط دو جانبه با کشورهای همسایه مورد بازنگری جدی قرار گیرد و از مرزهای شرقی تا غربی و از جنوب تا شمال، کشور ما با ۱۵ کشور مرز مشترک دارد که هر کشور شرایط خاص خود را دارد و این کشورها در حوزه معاونت آسیایی – اقیانوسیه و معاونت عربی – آفریقایی وزارت امور خارجه قرار می‌گیرند و با حفظ منافع ملی خود باید روابط دو جانبه در آستانه تشکیل دولت دوازدهم یک بار دیگر مورد بازبینی و بررسی قرار گیرد.

شوشتری افزود: خطوط کلی در سند چشم انداز به عنوان یک سند بالا دستی مشخص شده است که در حوزه سیاست خارجه و روابط بین‌الملل، کشوری هستیم سازنده و در حوزه منطقه‌ای دارای روابطی سازنده و تعامل سازنده در حوزه بین‌الملل با کشورهای منطقه هستیم که در برنامه ششم توسعه و از ۱۴۰۴ به عنوان یک سند بالادستی در روابط دو جانبه ما با کشورها، روابط سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و امنیتی است و مشکلاتی که در مرزهای خراسان رضوی رخ می‌دهد، در حوزه مسائل اقتصادی است که این موضوعات باید در کمیسیون‌های مشترک با فعالیت و کار آمدی و پیگیری بیشتر و با اولویت بیشتر حل شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اساساً داشتن روابط مناسب با همسایگان و محیط پیرامونی که به صورت مستقیم و غیرمستقیم روی امنیت کشورها تأثیر می‌گذارد، باید از اولویت بیشتری برخوردار باشد و جزء اولویت‌ها می باشد که شامل مسائل امنیتی، سیاسی، فرهنگی و اقتصادی است. در سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی که رهبر معظم انقلاب آن را ابلاغ کرده‌اند، یکی از ظرفیت‌های مهم اقتصاد مقاومتی تعامل مؤثر و پویا و سازنده با کشورهای پیرامونی است که این یک ظرفیت بسیار مهم است که پیش نیاز داشتن روابط اقتصادی با کشورهای مختلف، رفت و آمد است که این یک مسئله زیرساختی است و باید کمیسیون‌های مشترک به سرعت ورود و این موضوعات را حل کنند.

■ نیکوکار تربت حیدر به ۲ دستگاه دیالیز به بیمارستان اهدا کرد



قدس: یک نیکوکار در تربت حیدریه، دو دستگاه پیشرفته دیالیز، به ارزش یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال، به بیمارستان نهم دی این شهر اهدا کرد.

مسئول تجهیزات پزشکی بیمارستان آموزشی درمانی نهم دی گفت: این دستگاه‌ها در بخش دیالیز این مرکز درمانی نصب شده است.

جواد اسدی افزود: بخش دیالیز بیمارستان نهم دی تربت حیدریه هم اکنون با ۹ دستگاه دیالیز در سه نوبت کاری، به حدود ۷۰ بیمار ثابت و ۱۵ بیمار سرپایی خدمات می‌دهد. وی خاطرنشان کرد: با توجه به فرسودگی دستگاه‌های دیالیز این مرکز، کمک‌های مردم و نیکوکاران برای تجهیز و نوسازی این بخش، می‌تواند نقش شایانی در ارتقای کیفیت خدمات رسانی به بیماران داشته باشد.

نثر خراسان

اهالی دره ابریشم در گفت وگو با قدس:

سالک و آب ناسالم «نغندر» را تهدید می کند



مهناز خجسته نیا ▶ نام قدیمی روستای نغندر، نوغان دره بوده که از واژه نوغان به معنای ابریشم گرفته شده اما وقتی با پسوند در که به معنای دره می‌باشد تلفیق می‌شود یعنی «دره ابریشم»!

این روستا به دلیل اقلیم کوهستانی و دارا بودن درختان توت و پرورش کرم ابریشم از دیرباز در صنعت نخ ابریشم هم شهرهای خاص داشته است.

نغندر به دلیل قرار گرفتن در دامنه کوه‌های شمالی بینالود و در میان یکی از چند دره محصور میان کوه‌ها جزو بیلاقلات مشهود نیز بشمار می‌آید؛ جایی که تنها ۱۰ کیلومتر از طر‌بقه فاصله دارد.

چشم‌اندازهای طبیعی بویژه در تابستان و سربیزی زیبا و مصفا ی آن نیز باعث شده تا این روستا همواره مورد توجه مسافران توره‌ای مشهد گردی و علاقه‌مندان به گردشگری طبیعت و جاذبه‌های گردشگری مشهد باشد. نغندر در دهستان جافرق قرار دارد و برخلاف اینکه از معدود روستاهایی است که در سال‌های اخیر از پیشرفت‌های زیادی برخوردار بوده، اما براساس سرشماری مرکز آمار ایران جمعیت آن از ۸۱۳ نفر (۲۱۶خانوار) در سال ۸۵ به ۷۳۹ نفر طبق سرشماری سال ۱۳۹۰ کاهش یافته‌است.

در ارتفاعات این روستا نیز هنوز بقایای قلعه‌ای کهن وجود دارد که تماشای آن از نزدیک بخش زیادی از گردشگری را به خود معطوف کرده است.

بنایو رکورددار اهدای خون خراسان رضوی در گفت‌وگو با قدس: اهدای خون مستمر یک قرار معنوی است

مهناز خجسته‌نیا ▶ چه نیکوست تفکر کسانی که به شکرانه سلامتی که خداوند در وجودشان به ودیعه گذاشته است، پیشکشی برای بیماران نیازمند چشم انتظار می‌فرستند و به دور از هیاهوی زندگی مادی، زکات سلامتی خود را «اهدای خون» می‌دانند.

آنان قهرمانانی هستند که بدون هیچ توقع و چشمداشتی، بخشی از وجودشان را در اختیار همنوعان خود قرار می‌دهند و باران رحمتی می‌شوند که قطراتی از وجودشان بر درد و آلام بیماران نیازمند می‌بارد و این بارش مهر، به دیگران جانی دوباره می‌بخشد. «جمله کیمیایی» یکی از نیکوکارانی است که با احساسی ارزشمند از همدلی و مسئولیت خودش را به جایی رسانده که حالا بالاترین رتبه اهداکننده مستمر خون در استان را در وجودش جاری ساخته است.



او که هرگز به دنبال ثبت دفعات اهدای خون نبوده در گفت‌وگو با خبرنگار ما می‌گوید: رقم دقیقی از تعداد دفعاتی که نسبت به اهدای خون اقدام کرده ام، ندارم، اما می‌گویند با بیش از ۴۵ مرتبه اهدای خون بیشترین خانم اهداکننده مستمر خون هستم.

وی با بیان اینکه از ۲۰ سالگی شروع به اهدای خون کرده است، می‌افزاید: آن زمان هنوز ازدواج نکرده بودم، اما حالا ۵۵ سال و سه فرزند دارم.

وی با اشاره به شرایط ثبت مشخصات اهداکنندگان خون اظهار می‌دارد: نه آن زمان که مشخصات اهداکننده خون کارتی بود و نه حالا که سیستمی و پیامکی شده، هرگز چیزی جز انجام مسئولیت و یک کار نیک هدفم نبوده است.

او که هر چهار ماه یک بار خون اهدا می‌کند، می‌گوید: اما شرایطی هم پیش آمده که

اجتماعی



عکس: سپید حبیب هاشمی - قدس

درد اهالی را درمان نمی‌کند، چراکه ساکنین نغندر برای تزریق یک آمپول باید راهی طر‌بقه شوند.

وی که به انتظار بازگشت همسرش از بیمارستان است، اظهار می‌دارد: همسرم چند روزی است که به دلیل بیماری سنگ کلیه در بیمارستان بستری بوده و امروز مرخص شده است.

یکی از کسبه هم از تعلل انجام شده در بازسازی بقعه قیور چند صد ساله هفت زاهد گلایه می‌کند و می‌گوید: این بقعه از زمان اجداد ما مورد احترام بوده و هست اما چند سالی است که برای بازسازی تخریب و نیمه‌کاره رها شده است.

او با بیان اینکه طبق گفته اجداد ما وجود این افراد در زمان حمله یاغی‌های روس به نغندر مانع نابودی روستا شده است، می‌افزاید: این بقعه میزبان اهالی برای برپایی مراسم‌هایی خاص در ایام مناسبی بود.

زن جوانی هم که چند فرزند خردسال همراه دارد به گزارشگر ما می‌گوید: نغندر با وجود جمعیت بالا و گردشگر زیاد فقط یک مرکز بهداشت دارد.

او با بیان اینکه در این مرکز فقط دو روز در هفته پزشک حضور دارد، می‌افزاید: این در حالی است که حضور پزشک در این روستا

برپای مراسم‌هایی خاص در ایام مناسبی بود.

او همچنین از بیماری شیش در بین دانش آموزان هم به عنوان دومین دغدغه جدی اهالی در بحث بهداشت و درمان اعلام می‌کند و می‌گوید: متأسفانه بعد از شیوع شیش در مدارس مشهد و طر‌بقه حالا چشم‌مان به ورود شیش به مدارس نغندر هم روشن شده است.

به دلیل بارداری، زایمان و یا شیردهی وقفه‌هایی در آن افتاده است.

این اهداکننده مستمر خون در استان خراسان در پاسخ به این پرسش که اهدای خون چه تأثیری بر سلامتی شما داشته اظهار می‌دارد: همین که تا الآن هیچ مشکل و بیماری خاصی ندارم، دلایلش دعای خیر افرادی است که خون من به آن‌ها اهدا شده است.

کیمیایی با بیان اینکه معتقدم که گاهی زندگی من به جاهایی رسیده که فقط همین دعا‌های خیر پشتوانه و گرہ‌گشای مشکل من بوده، می‌افزاید: وقتی به طور مستمر خون اهدا می‌کنی، حسی درون خودت می‌یابی که هیچ عامل بیرونی نمی‌تواند تو را وادار به این کار کند.

وی از اهدای خون مستمر به عنوان یک قرار معنوی یاد می‌کند و می‌گوید: در دنیا همه چیز که پول و نگاه مادی نیست.

وی با اظهار تأسف از زندگی‌های مادی امروزی می‌افزاید: مردم این قدر نباید دنبال پول باشند، بلکه جایگاه کارهای معنوی خیلی بالاتر از پول است.

او به عنوان رکورددار ثبت اهدای خون از نسوی زنان استان اظهار می‌دارد: سهم ناچیز بانوان در اهدای خون را نمی‌توانم، قبول کنم و زیر بار ناتوانی زنان در اهدای خون نمی‌روم چون تفاوت زیادی بین زنان و مردان وجود ندارد.

وی با اشاره به اینکه همان فرم اهدای خونی که مردان باید به آن متعهد شوند برای زنان نیز همان است، می‌افزاید: این نگرش اشتباهی است که به جامعه تلقین شده است، به گفته وی در حال حاضر خانم‌ها تنها پنج درصد جامعه اهداکنندگان خون را تشکیل می‌دهند در حالی که بیشترین نیاز خون در حین عمل‌های جراحی را زنان دارند.

کیمیایی با بیان اینکه اهدای خون به جهت نجات جان انسان‌ها کاری است که نمی‌توان روی آن قیمت گذاشت، می‌گوید: نجات جان یک یا چند نفر گواه این ادعاست و شما زمانی بی به ارزش این اقدام نیکو خواهید برد که عزیزتان در بیمارستان به اهدای خون نیاز پیدا کند.

وی چپه‌های تالاسمی و بیماران سرطانی را بخشی از افراد نیازمند خون عنوان می‌کند و می‌افزاید: اگر خون به آن‌ها نرسد، مدام با مرگ دست و پنجه نرم خواهند کرد.

این اهداکننده مستمر خون یکی دیگر از ارزش‌های اهدای خون را پرہیز از نگاه مادی برمی‌شمارد و اظهار می‌دارد: اگر فردی احساس معامله کنم، هرگز حاضر به تکرار این کار نخواهم شد.

وی با اشاره به اینکه معمولاً در ماه مبارک رمضان شاهد کاهش اهدای خون هستیم، به همه توصیه می‌کند با فرار از کار نیک اهدای خون، خودتان را از چشیندن طعم یک حس خوش محروم نکنید.

پنجشنبه ۱۸ خرداد ۱۳۹۶
۱۳ رمضان ۱۴۳۸ ۸ ژوئن ۲۰۱۷
سال سیام
شماره ۱۸ ۸۴ ویژه نامه ۹ ۲۸۰۹

رویدادها

■ **انهدام باند سارقان احشام با ۸ فقره سرقت**

فریمان -**خبرنگار قدس:** فرمانده انتظامی شهرستان فریمان گفت: در پی دریافت گزارشی مبنی بر سرقت احشام از یکی از روستاهای حوزه استحفاظی شهرستان فریمان تیمی از پلیس آگاهی جهت بررسی موضوع وارد عمل شد. سرهنگ علی اکبر قربانی افزود: کارآگاهان دایره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی با بررسی دقیق محل سرقت و اظهارات مالباخته تحقیقات میدانی گسترده ای را آغاز و به فردی سابقه‌دار به نام مصطفی (۳۰ ساله) که مدتی در ارتفاعات روستای فرهادگرد مشغول شغل چوپانی بود، مظنون شده و با هماهنگی قضایی او را دستگیر کردند.

سرهنگ قربانی در ادامه بیان داشت: متهم در بازجویی‌های به عمل آمده در مواجهه با ادله و مستندات کشف شده به هشت فقره سرقت احشام از روستاهای عشق آباد،شریف آباد، فرهادگرد و تعدادی از دامداری‌های حاشیه فریمان با همدستی دو تن از دوستانش به نام‌های غلامرضا(۳۷ساله) و مجید(۳۳ساله)اعتراف کرد.

■ **عامل انتشار تصاویر خصوصی دختران در شبکه‌های اجتماعی دستگیر شد**

بجنورد - **خبرنگار قدس:** رئیس پلیس فتا خراسان شمالی گفت: شخصی که با سوء استفاده از تصاویر خصوصی دختران جوان، اقدام به ایجاد پروفایل جعلی در شبکه‌های اجتماعی می‌کرد، دستگیر شد.

سرهنگ علی اعتمادی در این باره اظهار کرد: در پی وصول یک فقره پرونده با موضوع انتشار تصاویر خصوصی و هتک حیثیت، اقدام‌های اولیه توسط کارشناسان این پلیس در دستور کار قرار گرفت.



وی افزود: با توجه به اظهارات شاکیه و مستندات و ادله‌های جمع‌آوری شده، مشخص شد متهم یا متهمین با استفاده از شگردهای خاص اقدام به برقراری ارتباط با شاکیه نموده و در نهایت اقدام به سرقت هویت و تصاویر خصوصی وی کرده‌اند. این مقام انتظامی گفت: در پیگیری‌های به عمل آمده مشخص شد متهم با اطلاعات سرقتی اقدام به ایجاد پروفایل جعلی در یکی از شبکه‌های پیام رسان کرده است و با درج مطالب غیر اخلاقی سعی در افزایش بازدید از پروفایل مزبور را می‌کرد، با اقدام‌های تخصصی و ادله‌های جمع‌آوری شده، متهم شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی دستگیر شد. سرهنگ اعتمادی با اشاره به اینکه متهم به مواجه شدن با مستندات جمع‌آوری شده، به صراحت به بزه ارتكایی خود اعتراف کرد، افزود: در این راستا پرونده به همراه متهم به دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بجنورد تحویل شد.

■ **دستگیری زورگیران خشن در فریمان**

فریمان -**خبرنگار قدس:** با سرعت عمل پلیس فریمان عاملان زورگیری از زوج جوان در سد فریمان شناسایی و دستگیر شدند.

فرمانده انتظامی فریمان در گفت‌وگو با خبرنگار قدس گفت: در پی تماس تلفنی نگهبان سد فریمان مبنی بر زورگیری از زوجی جوان توسط دو فرد ناشناس با توجه به حساسیت موضوع باافلاصه تیمی از پلیس آگاهی به محل اعزام شد. سرهنگ قربانی تصریح کرد:کارآگاهان پس از بررسی دقیق اظهارات مرد جوان که توسط زورگیران مورد ضرب و شتم قرار گرفته بود به جوان چوپان که در همان محدوده بود مظنون شده و او را دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان فریمان اظهار داشت: متهم ۳۲ ساله به نام مرتضی در مواجهه با زوج جوان شناسایی و در بازجویی‌های به عمل آمده، همدست ۲۴ سالش به نام رضا که در یکی از روستاهای اطراف مخفی شده بود، دستگیر شد.

■ **برنج با طعم تریاک**

قدس: فرمانده انتظامی گناباد گفت: در راستای طرح مبارزه با قاچاقچیان مواد مخدر و کنترل محورهای مواصلاتی، مأموران ایستگاه بازرسی شهید سالاری صبح دیروز هنگام کنترل خودروهای عبوری در محور گناباد به تربت حیدریه، به یک دستگاه تریلر حامل برنج که از زاهدان به مقصد مشهد در حرکت بود، مظنون شدند.

سرهنگ کیانی افزود: مأموران پس از هدایت خودرو به مقر انتظامی در بازرسی دقیق بار خودرو مقدار هشت کیلو و ۵۴۰ گرم تریاک که به طرز ماهرانه‌ای داخل بار برنج جاسازی شده بود کشف کردند.

وی با اشاره به توقیف خودروی تریلر خاطرنشان کرد: راننده و سرنشین خودرو پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به دادرسا معرفی شدند.

■ **انتقام سایبری با درج مطالب کذب**

قدس: عامل انتشار مطالب کذب علیه مردی میاسال در شهرستان رشتخوار توسط پلیس شناسایی و دستگیر شد. فرمانده انتظامی رشتخوار گفت: در پی شکایت از سوی مرد میاسال مبنی بر نشر مطالبی در شبکه اجتماعی تلگرام، موضوع در دستور کار تیمی از کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.

سرهنگ وفایی افزود: در بررسی اظهارات شاکي که از معتمدین یکی از روستاهای حوزه استحفاظی رشتخوار است، مشخص شد فردی ناشناس مدتی است مطالب کذب و خلاف واقع را علیه وی در یکی از شبکه‌های اجتماعی تلگرام منتشر کرده است.

وی تصریح کرد: کارشناسان پلیس فتا پس از بررسی اظهارات شاکي پرونده با یکسری تحقیقات فنی در فضای سایبر، متهم را که جوان ۲۳ ساله است، شناسایی کردند.

متهم که از اهالی محل سکونت شاکي است در بازجویی‌های به عمل آمده در مواجهه با ادله و مستندات کشف شده به بزه انتسابی اعتراف و انگیزه اش را از این کار اختلاف‌های قبلی با شاکي عنوان کرد.



وی یادآور شد: دامداران دوهفته قبل از حمل دام به کشتارگاه ملزم به انجام سمپاشی بدن دام هستند.

آب و هوا

ورود جوی ناپایدار و احتمال رگبار پراکنده در روز جمعه

قدس: بررسی نقشه‌های پیش یابی و خروجی مدل‌های هواشناسی نشان می‌دهد از امروز بعدازظهر بر شدت ناپایداری‌های جوی افزوده شده و جمعه گذر امواج کم دامنه و ناپایدار تراز میانی جو در مناطقی از شمال استان سبب رگبار پراکنده باران و رعد و برق می‌شود.

بر این اساس برای امروز اغلب نواحی خراسان رضوی آسمانی صاف بعدازظهر باد و گرد و خاک (وزش باد شدید لحظه‌ای) و افزایش ابر پیش بینی شده است.

گفتنی است کمینه و بیشینه دمای مشهد هم امروز به ترتیب به ۱۹ و ۲۵ درجه خواهد رسید.

خراسان

اختلاس ۱۰ میلیارد ریالی در یکی از بانک‌های قوچان

قدس: شنیده‌ها از اختلاس ۱۰ میلیارد ریالی در یکی از بانک‌های قوچان توسط رئیس و معاون بانک حکایت دارد. گفته می‌شود، رئیس و معاون سابق بانک در حال حاضر بازداشت شده‌اند.

باز پرس ویژه فرودگاه شهید هاشمی نژاد خبر داد

احضار مسئولان چند شرکت هواپیمایی و یک چار تر کننده به مرجع قضایی

ایستا: بازپرس ویژه فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد گفت: در پی سرگردانی مسافران در فرودگاه در پرواز مشهد به یکی از شهرهای ترکیه و نبود چنین پروازی در آن ساعت، چند شرکت هواپیمایی، چارتر کننده اتلس گلوبال ترکیه به مرجع قضایی احضار شدند. قاضی اصولی صفار اظهار داشت: متخلفان متعهد شدند این پرواز (امروز(دربوز) ۱۷ خردادماه ساعت ۱۲ انجام گیرد، اگر به تعهدشان عمل کنند مسافران می‌توانند در خواست غرامت به دلیل تأخیر پرواز کنند، اما چنانچه به تعهد خود عمل نکنند این امر از مصادیق بارز جرم است و مقام قضایی رسیدگی خواهد کرد. وی خاطرنشان کرد: مسئولان شرکت‌ها و چارتر کننده مدعی هستند مستنداتی دارند که نشان می‌دهد زمان این پرواز تغییر کرده، ولی ساعت آن از سوی فرودگاه مبدأ و مقصد اعلام نشده است، اما مسئولان فرودگاه ادعا می‌کنند برای این پرواز اصلاً مجوز لازم صادر نشده است.

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در گفت‌وگو با قدس:

دولت سهامداران «پدیده» را فریب داد

رضاطلبی: نماینده مردم گلپهر و چناران گفت: هیئت‌مدیره پدیده و دولت یازدهم، سهامداران را فریب دادند. محمد دهقان در ادامه به قنس افزود: دولت موضوع پدیده را سه سال بلا تکلیف نگه داشت ودرست در استانه انتخابات با تبلیغات گسترده و حتی ارائه مجوز به تبلیغات تلویزیونی این مجموعه، سعی در آرام کردن سهامداران و جلب توجه آن‌ها کرد که معنایی جز فریب نمی‌توان بر آن متصور شد.

وی تصریح کرد: با شرایط کنونی و عملکرد دولت یازدهم امیدی به گشایش در وضعیت پروژه و دسترسی مردم به حقوقشان نمی‌بینم و کسانی که با دولت همدستی کردند و سهامداران مظلوم پدیده را فریب دادند، باید پاسخگو باشند. در عین حال معاون اقتصادی وزیر کشور از انجام تعهد اعضای کنسرسیوم بانکی شرکت پدیده خبر داد.

معاون هماهنگی اموراقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشوردربوز، از اقدام مثبت اعضای کنسرسیوم بانکی ویژه شرکت پدیده، برای واریز حدود ۲۰ درصد از قدرالسهم معینه و ابلاغی خبر داررئیس کار گروه ویژه پیگیری مسائل شرکت پدیده، با اعلام این خبر افزود: همانگونه که قبلاً نیز اعلام شده بود، پس از آنکه بانک‌های صادرات، تجارت و ملت، در مجموع نسبت به پرداخت مبلغ ۵۲۰ (پانصد و سی) میلیارد ریال به حساب ویژه سندیکا اقدام نموده بودند، طی روزهای اخیر دو بانک سپه و شهر نیز با تخصیص در مجموع ۲۰۰ میلیارد ریال، موجودی حساب مذکور را به ۷۲۰ میلیارد ریال ارتقا دادند.

دین پرست در ادامه خاطرنشان کرد: با واریز مبلغ ۲۲۰ میلیارد ریال از قدرالسهم بانک ملی ایران اکنون مجموع تسهیلات پرداختی از سوی کنسرسیوم بانکی به شرکت پدیده، به رقم ۹۵۰ میلیارد ریال رسیده است.

وی در پایان اظهار امیدواری کرد با توجه به تخصیص حدود ۲۰ درصد از مبلغ ۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات مصوب و فراهم شدن اعتبار مورد نیاز برای فعالیت پرشبان شرکت پدیده، هیئت‌مدیره شرکت پدیده نیز با تلاش بیش از پیش و استمرار حمایت‌های ستاد تدبیر استان خراسان رضوی، هر چه سریع‌تر، عملیات اجرایی تکمیل پروژه‌های انعام شرکت را آغاز نمایندمدیر کل امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی هم گفت: تصمیم داریم در هیئت‌مدیره جدید پدیده از خود سهامداران استفاده کنیم تا در تصمیمات مشارکت داشته باشند.علی رسولیان در ادامه به قدس افزود: استعفای آقایان شوشتری و نوروزی از قبل انتخابات مطرح شد، ولی هنوز در این زمینه ابلاغی صورت نگرفته است و همچنان تا زمان مشخص شدن افراد جایگزین به قوت به کار خود ادامه خواهند داد.

وی تصریح کرد: پدیده مسیر مشخصی را طی کرده است و ساخت و سازهای آن با مشخص شدن وضعیت مناقصه‌ها که در مرحله باز گشایی پاکت هاهستند شروع خواهد شد و امیدوار هستیم شرکت‌هایی که بهترین شرایط را ارائه داده باشند، انتخاب شوند.

رسولیان با اشاره به این موضوع که مسئله مجوزها نیز برای پدیده به پایان رسیده است و امروز چیزی به عنوان مشکل مجوز برای پدیده مطرح نمی باشد، افزود: در موضوع کنسرسیوم بانکی نیز همه بانک‌ها مراحل نهایی خود را انجام داده اند ومبالغ اولیه خود را به حساب مشترک تعیین شده واریز کرده اند و آخرین بانک نیزبانک ملی بود که امروز(دربوز) این بانک نیز مبلغ تعهد داده شده را واریز کرد. قیمت سهام پدیده در شرایط کنونی نیز وابسته به مبادلات اتاق خرید و فروش سهام است، ولی به محض اینکه ساخت و سازها در مشهد شروع شوند بدون تردید رونق در قیمت سهام آغاز وروند صعودی را پیش خواهد گرفت.

خراسان

قدس گزارش می‌دهد

رکود بی سابقه در بازار خودروی مشهد

فاطمه معتمدی: بازار خودرو یکی از

بازارهای پر جاذبه است و معاملات در این بازار مشتریان و طرفداران خاص خود را دارد و البته در این بین نقش بنگاه‌های خودرو برای جوش خوردن این معاملات برجسته است هر چند به همان تناسب هم با مواردی از جمله بالا بودن حق کمیسیون‌ها و رعایت نکردن حق کمیسیون مصوب به عنوان گلایه‌های مردمی روبه رو هستند.

۱۴۰ بنگاه فاقد مجوز

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو مشهد شمار نمایشگاه‌های خودرو دارای مجوز از اتحادیه در مشهد را ۶۵۰ واحد اعلام کرد و در خصوص آمار واحدهای غیر مجاز و فاقد مجوز اظهار داشت: طی بازدیدهای انجام شده در سال گذشته ۱۳۰ تا ۱۴۰ واحد به صورت غیر مجاز شناسایی شد که از این تعداد، واحدهایی که شرایط لازم را برای اخذ پروانه داشتند برای دریافت مجوز و طی مراحل قانونی هدایت و مابقی برای پلمب به اداره اماکن معرفی شدند.

حمید رضا حیدری در گفت و گو با خبرنگار ما افزود: در سه ماهه نخست امسال نیز ۴۰ واحد فاقد مجوز شناسایی و ۲۰ مورد آن‌ها به دلیل داشتن شرایط برای دریافت مجوز راهنمایی شدند و برای مابقی نیز دستور جمع آوری صادر شد که اگر اجرا نشود، این واحدها نیز برای پلمب به اداره اماکن معرفی خواهند شد.

تورم بیش از ۵۰ درصدی

وی درباره گلایه مردم از مطالبه حق کمیسیون‌های بالا توسط بنگاه‌های معاملات خودرو اضافه کرد: این طور نیست، بلکه این صنف نمایشگاه داران خودرو است که از ثبات چندین ساله حق کمیسیون معاملات گلایه مند است. در واقع از سال ۸۸ تا کنون حق کمیسیون‌ها تغییری نکرده است در حالی که از سال ۸۸ تاکنون هزینه‌هایی مانند آب، برق، گاز، حقوق و دستمزد بسیار افزایش یافته است و نرخ تورم بیش از ۵۰ درصد بیشتر شده است. بنابراین متعقدیم نه تنها نرخ حق کمیسیون معاملات خودرو بالا نیست، بلکه پایین است.

وی تصریح کرد: با توجه به این مسئله، افزایش نرخ حق کمیسیون معاملات خودرواز یک درصد فعلی برای طرفین معامله به یک و نیم درصد، مورد درخواست اعضا است که البته تاکنون پاسخ مثبت و تأیید دستگاه‌های ذی ربط را به دنبال نداشته است.

خبر

مدیر کل امور اقتصادی استانداری در گفت و گو با قدس:

سپردن های مردم در کاسپین را برمی گردانیم

خرداد تأکید شد.

قدس: نماینده مردم شهرستان‌های نیشابور و فیروزه از پیگیری فوری مشکل سپرده گذاران کاسپین خبرداد.

هاجر چنارانی اظهار داشت: طی روزهای آینده در کمیسیون اقتصادی جلسه ای برگزار خواهیم کرد تا چند تن از سپرده گذاران به نمایندگی از بقیه در این کمیسیون حضور یابند و راه حلی برای این مشکل پیدا کنیم.

وی با اشاره به سخنان رئیس بانک مرکزی، در خصوص این موضوع ادامه داد: آقای سیف اسفند ماه گذشته گفت قرار است پس از ارزیابی داری و وضعیت مؤسسات مشکل‌دار به تجمع آن‌ها اقدام شود و تا پایان خرداد ماه مشکلات اساسی آن حل می‌شود.

نماینده مردم شهرستان‌های نیشابور و فیروزه به فارس: همچنین پبرو مراجعات تاکسیرانی هم قائل نمی‌شویم. هر چند این دو شرکت نیز باید در جهت ارتقای استانداردهای خود براساس مصوبه اخیر سشورا اقدام کنند. ضوابط مشهد هم خارج از دیگر شهرها و استان‌های کشور نیست؛ بلکه به خاطر همین مصوبه شاید قانونمندتر باشدوی خاطر نشان کرد: از لحاظ سازمان تاکسیرانی شهرداری مشهد «تب سی» همچنان فاقد مجوز است. ماچرا از آنجا شروع شد که پیش از پلمب

تسنیم: مدیرعامل تاکسیرانی شهرداری مشهد از ورود مقام قضایی به مسئله فعالیت غیرقانونی شرکت «تب سی» در این شهر خبر داد. سسیمهدی علوی مقدم افزود: هم اکنون دو شرکت در مشهد با رعایت ضوابط مجوز فعالیت گرفته‌اند و مشغول فعالیت هستند که تبعیضی بین آن‌ها و ناوگان سنتی تاکسیرانی هم قائل نمی‌شویم. هر چند این دو شرکت نیز باید در جهت ارتقای استانداردهای خود براساس مصوبه اخیر سشورا اقدام کنند. ضوابط مشهد هم خارج از دیگر شهرها و استان‌های کشور نیست؛ بلکه به خاطر همین مصوبه شاید قانونمندتر باشدوی خاطر نشان کرد: از لحاظ سازمان تاکسیرانی شهرداری مشهد «تب سی» همچنان فاقد مجوز است. ماچرا از آنجا شروع شد که پیش از پلمب

مدیرعامل تاکسیرانی شهرداری خبر داد

در شهر

khorasanemrooz@yahoo.com

شماره پیامک: ۰۳۰۰۰۷۲۳۰۵ | ارتباط تلگرامی: ۹۰۳۸۳۴۳۸۰۱ | کانال تلگرام: @quds95

محیط زیست

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این رسانه در ارسال سوزه از سوی شما خوانندگان گرامی، با راه‌اندازی این ستون به ثمر نشت، بنابر امیدواریم سوزولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۰۳۰۰۰۷۲۳۰۵ یا ما در تماس باشید.

♦ از رسانه‌ها می‌خواهم سری به مؤسسه کاسپین بزنند و از درد دل مردم با خبر باشند. مسئولان که کاری نمی‌کنند.

۹۱۵...۱۹۲۹

♦ کارگر ساختمانی هستم که سال جدید کلاً ۵۰۰ هزار تومان کار کردم. آ یا شایسته نیست که دولت یارانه ما را هم افزایش بدهد؟ حتماً باید کمیته امداد ثبت نام کنیم؟آخر چرا کسی به فکر ما کارگران نیست؟

۹۱۵...۶۴۸۱

♦ بابا یکی پیدا بشه به این فضای سبز شهرداری تذکر بده. این چه وضع آبپاری است؟ یک نمونه کوچیکش که اصلاً به حساب نیماد در یک پارک حدود صد متری از ساعت هشت صبح آبپاری شروع می‌شود تا چهار بعد از ظهر آن هم آب شرب از بس که آب دادن حدود ۱۵ در درخت افتاده از ریشه شل شده، فاجعه است. هزار بار زنگ زدم به ۱۳۷ به شهرداری منطقه به مهندس مربوطه، ولی فایده‌ای نداره از این نمونه‌ها زیاد است.

۹۲۶...۱۰۸۴

♦ در بلوار میرزا کوچک خان روبه روی شهرداری منطقه ۵ داخل شرکت انجام دوخیابان خاکی است که قبل ازانتخابات قول آسفالته آن را دادند، اما متأسفانه تا حالا هیچ اقدامی نشده. صاحب شرکت انجام هر وقت اعتراض می‌کنیم، جوابگو نیست و از شهرداری کمتر از ۴۰متر فاصله دارد. لطفاً مسئولان جوابگو باشند.

۹۱۵...۵۶۴۶

♦ مردم ضعیف فردوسی باید فدای بی مسئولیتی و کم کاری برخی مدیران دنیا پرست شوند زیرا چند سال است در امر آبرسانی به اسلامیته کوتاهی می‌کنند و به گردن هم می‌اندازند واین پیگیری شما مرهمی بر زخم های فردوسی نشینان بود و شاید تلنگری برای خدمت برخی مدیران دلسوز باشد تا مشکل بی‌آبی ما حل شود.

۹۳۵...۳۵۷۱

♦ چرا تکلیف الیت را مشخص نمی‌کنند؟ آخر تا کی باید پول زور بدهیم؟ ۵ هزار تومان شارژ می‌کنی، هیچ جا هم توقف نمی‌کنی و ماشین توی خونه پار که بعد وقتی برای پارک ماشین مثلاً در پارکینگ پارک ملت می‌ری، متوجه می‌شی ۱۰ هزار تومان بدهکاری! تا کی این مشکل می‌خواهد، ادامه داشته باشد؟

یک شهروند

خراسان

معاون استاندار خبر داد

پیش بینی صادرات غیر نفتی ۱۷۰میلیون دلاری از خراسان شمالی



بجنورد- خبرنگار قدس: معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری خراسان شمالی گفت: پیش بینی صادرات غیرنفتی استان در سال ۹۶ برابر با ۱۷۰ میلیون دلار است.

محمود دلپسند در کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی استان اظهار داشت: این هدفگذاری با توجه به میانگین عملکرد استان در حوزه صادرات نسبت به سال‌های گذشته است و امیدواریم با تلاش و اهتمام مسئولان و حضور فعال بخش خصوصی میزان صادرات استان در سال جاری نسبت به مقدار پیش‌بینی شده بیشتر باشد.

وی افزود: احصا و شناسایی توانمندی‌های استان در حوزه‌های مرتبط با بخش صادرات، به فعلیت در آوردن ظرفیت‌های بالقوه استان و همچنین آسیب شناسی موانع و مشکلات مرتبط با این بخش می تواند موجب افزایش چشمگیر میزان صادرات استان شود.

وی تأکید کرد: خوشبختانه با توجه به آمار و ارقام ارائه شده میزان صادرات استان در دو ماهه اول سال جاری بیش از ۱۴ میلیون دلار است که نسبت به زمان مشابه در سال گذشته به لحاظ ارزشی شاهد رشد ۶۵ درصدی بوده‌ایم.

وی تصریح کرد: صادرات پودر آلومینا استان به کشورهای تاجیکستان و ازبکیزجان و همچنین توسعه صادرات محصولات پتروشیمی از جمله دلایل اصلی رشد صادرات در دو ماهه اخیر بوده است و امیدواریم این روند تا پایان سال جاری همچنان ادامه داشته باشد.

دلپسند با بیان اینکه خراسان شمالی از ظرفیت‌های متعددی برخوردار است، گفت: کشاورزی از اولویت‌های اصلی توسعه استان است، بنابراین میزان صادرات در این حوزه باید با تکمیل‌شبکه تولید، بازار و صادرات ارتقا یابد که تحقق این امر مستلزم برگزاری جلسات کارشناسی و همچنین ارائه برنامه‌ریزی دقیق است.

قدردانی جهانبگیری از معاون خدمات و محیط زیست شهری شهرداری مشهد

قدس: در دوازدهمین دوره جایزه ملی محیط زیست ایران از معاون خدمات و محیط زیست شهری شهرداری مشهد قدردانی شدند. مراسمی که به مناسبت هفته محیط زیست برگزار شد، از ۲۴ برگزیده محیط زیستی کشور که فعالیت‌های محیط زیستی داشتند با حضور معاون اول رئیس جمهور قدردانی شد. لازم به ذکر است در این مراسم از دکتر کاظمی معاون خدمات و محیط زیست شهری شهرداری مشهد در زمینه انجام فعالیت ها در جهت پایش، کاهش، کنترل و نظارت آلاینده‌های زیست محیطی و ایجاد سامانه مدیریت آلاینده‌های محیطی شهر مشهد (سمام) قدردانی و جایزه ملی محیط زیست ایران توسط معاون رئیس جمهور به وی اهدا شد.

نمایشگاه داران خودرو انجام می‌شود مواردی مانند ندادن قولنامه به طرفین مجوز مراجعه کنند و گفت:همچنین برخی نیز از قولنامه رسمی اتحادیه استفاده نمی‌کنند که این مسئله تخلف است.

سایت‌های مشکل ساز

وی اضافه کرد: بخش دیگری از مشکلات و دردسرهایی که برای مردم ایجاد شده است به خاطر وجود سایت‌های اینترنتی است که در کار خرید و فروش خودرو وارد شده‌اند و از آنجا که معامله خودرو اسنادی است در ۷۰ درصد معاملات خودرو از این طریق با مشکل روبه رو می‌شود و بعد مردم به اتحادیه شکایت می‌کنند که البته اتحادیه نمی‌تواند، کاری بکند و گاه حتی موضوع قابل پیگیری نیست.

حیدری از جمله مشکلات ایجاد شده برای مردم را مواردی مانند تقلبی بودن اسناد خودروی مورد معامله، یکی نبودن شماره شاسی با کارت شناسایی خودرو دانست و گفت: تلفن‌های زیادی برای شکایت از معامله از طریق این سایت‌ها به اتحادیه زده می‌شود به عنوان نمونه فردی از شیراز مدعی بود که خودرویی از مشهد از طریق سایت خریداری کرده، اما بعد متوجه شده است که شاسی آن دو تیکه است.

مخاطبان گرامی،

لطفاً نظرات خود را در خصوص این مطلب به شماره ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ پیامک کنید.

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰۰۷۲۳۰۵

۳۰۰